

## WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH - KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020

### dla Działania 11.1 *Aktywne włączenie* w ramach RPO WL 2014-2020

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ	Nazwa i typ kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO
1.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie e-mail: projekty@mopr.lublin.eu	Kryteria formalne specyficzne: 11) Zgodność z programem rewitalizacji: a) Działania w ramach projektu realizowane są na obszarze objętym rewitalizacją i na rzecz grupy docelowej zamieszkującej na obszarze rewitalizowanym, przy czym projekt wynika z aktualnego programu rewitalizacji dla tego obszaru, zgodnego z obszarem realizacji projektu. b) Projekt zakłada preferencję w rekrutacji dla osób lub rodzin zagrożonych	Proponowane nowe brzmienie zapisu: Zgodność z programem rewitalizacji: a) Projekt zakłada preferencję w rekrutacji dla osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszarów objętych programem rewitalizacji.	Zawężenie obszaru działań oraz grupy docelowej wyłącznie do obszaru objętego rewitalizacją znacznie zawęży dostępność do wsparcia w ramach projektu. Nieuzasadnione jest odmawianie osobom korzystającym z pomocy społecznej i jednocześnie zmotywowanym do zmiany swojej sytuacji życiowej udziału w projekcie i udzielenie pomocy oferowanej w projekcie wyłącznie z powodu zamieszkania poza obszarem objętym rewitalizacją. Zasadne natomiast jest dodanie kryterium w brzmieniu: „Zgodność z programem rewitalizacji: a) Działania w ramach projektu realizowane są na obszarze objętym rewitalizacją i na rzecz grupy docelowej zamieszkującej na obszarze rewitalizowanym, przy czym projekt wynika z aktualnego programu rewitalizacji dla tego obszaru, zgodnego z obszarem realizacji projektu.” – jako kryterium	<b>Uwaga częściowo uwzględniona</b>  Zaproponowane przez IP kryterium dotyczy wyłącznie typu projektu 1a tj. <i>programy na rzecz społeczności marginalizowanych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym na obszarach objętych działaniami rewitalizacyjnymi, w tym realizacja programów aktywności lokalnej (1a)</i> , jak było wskazane w karcie działania. Kryterium to nie obliguje Wnioskodawców do wyboru tego typu projektu (a tym samym zawężania grupy docelowej) a jedynie wskazuje, iż w przypadku realizacji ww. typu, niezbędna jest zgodność projektu z programem rewitalizacji. IP dopuszcza realizację w ramach jednego wniosku kilku typów projektu wskazanych w SZOOP. Nie jest jednak możliwe aby ww. typ projektu nie odpowiadał na potrzeby występujące na obszarze rewitalizowanym.

		ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszarów objętych programem rewitalizacji.		premiującego.	Dlatego nie jest możliwe zastosowanie wymogu zgodności projektu z aktualnym programem rewitalizacji wyłącznie jako kryterium premiującego. Jednakże w celu zachowania przejrzystości zapisów IP dokonała podziału kryterium 11 na 2 odrębne kryteria.
--	--	---	--	---------------	---